
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Modificatoria N° 2 DD 1C 2022 - EX-2021-00735896--UNC-ME#FAMAF

 
VISTO

La RHCD-2021-424-E-UNC-DEC#FAMAF y su modificatoria RHCD-2022-19-E-UNC-DEC#FAMAF
que establecen la Distribución Docente para el primer cuatrimestre de 2022; y

CONSIDERANDO

Que se deben introducir modificaciones y agregados a la Distribución Docente para el primer
cuatrimestre de 2022;

Que se cuenta con el aval del Consejo de Grado de la Facultad.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Modificar la RHCD-2021-424-E-UNC-DEC#FAMAF y su modificatoria RHCD-2022-
19-E-UNC-DEC#FAMAF, de acuerdo al Anexo que acompaña a la presente Resolución.

ARTÍCULO 2°: No asignar tareas docentes, durante el primer cuatrimestre de 2022, a Manuel
TIGLIO, comprometiéndose a cumplir doble tarea docente en el segundo cuatrimestre de 2022.

ARTÍCULO 3°: Dejar constancia de que el docente Luis María FABIETTI y la docente Silvia Elena
URRETA tendrán doble carga docente por el dictado de "Física de los Materiales", del curso de
posgrado no estructurado “Conceptos básicos en ciencia de materiales”, aprobado por RD N°
238/2020 convalidada por RCD N° 154/2020, y del curso de posgrado del Doctorado en Ciencia de
Materiales "Introducción a los Materiales", aprobado por Ordenanza CD N° 2/2016.

ARTÍCULO 4°: Dar de baja la especialidad I de la Licenciatura en Matemática “Espacios Simétricos”
y la especialidad II de la Licenciatura en Física “Teoría Cuántica de Campos I”.

ARTÍCULO 5°: Dar de alta como Especialidad II de la Licenciatura en Astronomía, Especialidad II
de la Licenciatura en Física y optativa de la Licenciatura en Ciencias de la Computación a la



asignatura “Introducción al Machine Learning (Aprendizaje Automático)”.

ARTÍCULO 6°: Rectificar el anexo de la RHCD-2021-424-E-UNC-DEC#FAMAF donde dice
“...VELASCO, Juan José ...” debe decir “...VELASCO, Nicolás Martín...”.

ARTÍCULO 7°: Designar a Laura MONTES como coordinadora del curso de Nivelación.

ARTÍCULO 8°: Notifíquese, publíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A CATORCE DÍAS DEL MES DE
MARZO DE DOS MIL VEINTIDÓS.





EX-2021-00735896- -UNC-ME#FAMAF


ANEXO I


​ A) Desafectar a los docentes de las asignaturas, según se detalla a
continuación:


​
​ Asignatura ​ Docente


Álgebra I
(LA, LF, LM, PF, PM)


CAMPAGNOLO, Emiliano
PEÑA POLLASTRI, Héctor Martín
TOLCACHIER, Alejandro


Álgebra II** / Álgebra** / Álgebra
Lineal**
(LA, LM, LF, PF, PM / LCC / LMA)


GUTIERREZ, María Valeria


Algoritmos y Estructuras de Datos I**
(LCC)


CRUZ, Kouichi Julián Andrés


Algoritmos y Programación
(LMA)


TIRABOSCHI, Alejandro Leopoldo
(práctico)


Algoritmos y Estructuras de Datos II /
Algoritmos y Estructuras de Datos
(LCC / LMA)


TELLECHEA, Mauricio


Análisis Numérico I/ Análisis Numérico
(LM, LMA // LCC)


MONTES, Laura


Curso de Nivelación**
(LA, LCC, LF, LM, PF, PM)


BENAVIDES BLANCO, José Antonio*
GABACH CLEMENT, María Eugenia
MARTINEZ, Cintia*


Electromagnetismo I
(LA, LF)


LAMBERTI, Pedro Walter
ALMEIRA, Nahuel


Introducción a la Física
(LA, LF, LM, PF)


​FRANZONI, María Belén


Matemática Discreta I
(LCC, LMA)


LEZAMA, Javier
VAY, Cristian Damián


Teoría Cuántica de Campos I KOZAMEH, Carlos Nicolás


Espacios simétricos ANDRADA, Adrián Marcelo
​ (*) Docentes del OBSERVATORIO ASTRONÓMICO DE CÓRDOBA, UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA







EX-2021-00735896- -UNC-ME#FAMAF
​ B) Afectar a los docentes a las asignaturas, según se detalla a continuación:
​


​ Asignatura ​ Docente
Álgebra I
(LA, LF, LM, PF, PM)


BARRIONUEVO, Ana Josefina
CHIAPPAROLI, Paula Mercedes
MAYORGA URIBURU, Nicolás
VAY, Cristian Damián


Álgebra II** / Álgebra** / Álgebra
Lineal**
(LA, LM, LF, PF, PM / LCC / LMA)


TOLCACHIER, Alejandro


Algoritmos y Estructuras de Datos I**
(LCC)


MORONI, Martín Santiago


Algoritmos y Programación
(LMA)


LEZAMA, Javier


Análisis Numérico I/ Análisis Numérico
(LM, LMA // LCC)


JARES, Nicolás


Complementos de Análisis Matemático
(PF)


BONO PARISI, Ignacio Nicolás


Curso de Nivelación**
(LA, LCC, LF, LM, PF, PM)


BETTERA MARCAT, Matías Alejandro
TELLECHEA, Mauricio
VERA, Sonia Vanesa


Electromagnetismo I
(LA, LF)


AGUIRRE VARELA, Guillermo (teórico)
SUÁREZ, Matías Ezequiel


Física Experimental III
(LA, LF)


APREA, María Soledad
FRANZONI, María Belén


Física General I** / Física General**
(LA, LF, PF / LM)


​GABACH CLEMENT, María Eugenia


Física General II
(LA, LF, PF)


DEGHI, Sebastián


Introducción a la Física
(LA, LF, LM, PF)


MARCOLONGO, Benjamín


Matemática Discreta I
(LCC, LMA)


ALMEIRA, Nahuel
HIDALGO, Juan Vidal Alejandro
TIRABOSCHI, Alejandro Leopoldo
(teórico)
VIDES, Maximiliano


​ (*) Docentes del OBSERVATORIO ASTRONÓMICO DE CÓRDOBA, UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA





	numero_documento: RHCD-2022-39-E-UNC-DEC#FAMAF
	fecha: Lunes 28 de Marzo de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-03-27T19:45:33-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-03-28T17:51:00-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-03-28T17:51:01-0300
	GDE UNC




